
ПРИКАЗ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АРЗАМАСА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

di. РЛ. ЛсХ/  № 'Ц)

О проведении мониторинга 
качества образования 

в форме Всероссийских проверочных 
работ в общеобразовательных 
организациях города Арзамаса 

в 2021 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 11.02.2021 года № 119 «О проведении Федеральной 

службой в сфере образования и науки мониторинга качества подготовка 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийски* 

проверочных работ в 2021 году» (далее -  приказ Рособрнадзора)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график проведения мониторинга качества образования б 

форме Всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) в общеобразовательны* 

организациях города Арзамаса в 2021 году (далее -  График) (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1.1. Обеспечить участие в ВПР в соответствии со сроками, установленными 

приказом Рособрнадзора и в соответствии с Графиком:

2.1.2. обучающихся 4 классов по русскому языку, математике и окружающем) 

миру;



2.1.3. обучающихся 5 классов по русскому языку, математике, истории, 

биологии;

2.1.4. обучающихся 6 классов по русскому языку, математике;

2.1.5. обучающихся 6 классов по истории, биологии, географии, 

обществознанию на основе случайного выбора двух предметов, представленного в 

личном кабинете федеральной информационной системы оценки качества 

образования общеобразовательной организации Нижегородской области;

2.1.6. обучающихся 7 классов по русскому языку, математике, истории, 

обществознанию, биологии, географии, физике иностранному языку;

2.1.7. обучающихся 8 классов по русскому языку, математике;

2.1.8. обучающихся 8 классов по истории, биологии, географии, 

обществознанию, физике, химии на основе случайного выбора двух предметов, 

представленного в личном кабинете федеральной информационной системы оценки 

качества образования общеобразовательной организации Нижегородской области;

2.1.9. обучающихся 10-х классов по географии в режиме апробации;

2.1.10. обучающихся 11 классов по иностранным языкам, истории, биологии, 

географии, физике, химии в режиме апробации.

2.1.11. Обеспечить конфиденциальность при распечатывании и хранении 

контрольно-измерительных материалов ВПР в 2021 году.

2.1.12. Обеспечить максимальную объективность проведения ВПР, в том 

числе на этапе оценивания выполнения обучающимися работ.

2.1.13. Организовать оффлайн видеонаблюдение при проведении ВПР.

2.1.14. Обеспечить присутствие независимых наблюдателей на этапе 

проведения и этапе проверки ВПР в 2021 году.

3. Директору МКУ «Городской информационно -  методический кабинет» 

(Малышева Т.П.) провести работу по созданию муниципальной комиссии для 

проверки ВПР учащихся МБОУ СШ № 2, 3, 6, 7, 13, 14, 15, 17.

4. Отделу общего и дополнительного образования (Бойчук О.А.):

4.1. Организовать контроль за проведением ВПР в общеобразовательных 

организациях города Арзамаса.



4.2. Организовать перекрестную проверку ВПР.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора Зиновьева А.А.

И.о.директора (jL<L4UlJc С.Г.Кондакова



Приложение 

к приказу департамента образования

администрации города Арзамаса 

от_________ №_________

График
Проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных

организациях города Арзамаса 
в 2021 году

Ш

Дата проведения Класс Учебный предмет Примечание

11.03.2021 11 Английский язык В режиме апробации

12.03.2021 11 Физика В режиме апробации

15.03.2021 8 Предмет 1 В штатном режиме

16.03.2021 11 Биология В режиме апробации

7 Физика В штатном режиме

6 Предмет 1 В штатном режиме

17.03.2021 10 Г еография В режиме апробации

11 История В режиме апробации

8 Предмет 2 В режиме апробации

18.03.2021 11 Химия В режиме апробации

6 Предмет 2 В штатном режиме

05.04.2021 7 Иностранные языки В штатном режиме

4 Окружающий мир В штатном режиме

06.04.2021 7 Иностранные языки В штатном режиме

07.04.2021 5 Биология В штатном режиме

7 Иностранные языки В штатном режиме

08.04.2021 7 Русский язык В штатном режиме

09.04.2021 8 Математика В штатном режиме

13.04.2021 7 Математика В штатном режиме

14.04.2021 8 Русский язык В режиме апробации

15.04.2021 5 Русский язык В штатном режиме

16.04.2021 4 Русский язык 1 часть В штатном режиме

7 Г еография В штатном режиме



19.04.2021 6 Русский язык В штатном режиме

20.04.2021 4 Русский язык 2 часть В штатном режиме

21.04.2021 5 История В штатном режиме

22.04.2021 4 Математика В штатном режиме

7 Обществознание В штатном режиме

26.04.2021 5 Математика В штатном режиме

7 История В штатном режиме

27.06.2021 6 Математика В штатном режиме

28.04.2021 7 Биология В штатном режиме


